KOMFORT EC D5(B) 180
Приточно-вытяжные установки
с рекуперацией тепла
Особенности
Вентиляционные установки для орга-
низации эффективной энергосберега-
ющей приточно-вытяжной вентиляции
в квартирах, домах, коттеджах и других

Подключение датчика пожарной сигнализации опция опция –
Опция: функционал доступен при приобретении соответствующего аксессуара (см. раздел "Аксессуары")
Условное обозначение
Серия Тип двигателя Модификация
патрубков
Исполнение
корпуса Байпас Номинальная произ
водительность, м³/ч Тип рекуператора Управление
KOMFORT EC: электронно-
коммутируемый
двигатель
D: подвесной монтаж,
горизонтально
направленные патрубки
5: EPP _ : без байпаса
B: с байпасом
180 _: рекуперация тепла
–E: рекуперация тепла
и влаги
S21
S14
S2
Габаритные размеры, мм
Модель ∅ D ∅ D1 B B1 B2 B3 L L1 L2 H H1 H2
KOMFORT EC D5(B) 180 S21/S14/S2 150 19 650 600 326 163 900 1009 302 264 110 38
KOMFORT EC D5(B) 180-E S21/S14/S2 150 – 650 600 326 163 900 1009 302 264 110 –
L
L1
L2
∅ D1
HH1
∅ D
B1
B
H2∅
 D
1 B3B2
blaubergventilatoren.de
2021  |  ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ
34
ВЕ